Suppen
Bouillon, hausgemachte Flddli 8.5
Gemlisecréme 10.5
Jeden 1. Sonntag im Monat
Auf Reservation Kalte Vorspeisen
Sonntags - Frilhstiick
08:00 — 11:00 Uhr Tomatensalat, Mozzarella 14.5
grlner Salat 8.5
gemischter Salat 11.5
Auf Wunsch und Reservation bereiten wir lhnen gerne auch unter Nusslisalat, Ei (Saison) 12.5
der Woche Frilstilckplatten zu. Niisslisalat, Speck, Pilze (Saison) 14.5
Rindstartar, Toast, Butter 22.5
Crevettencocktail, Toast, Butter 16.5

Dressing nach Wahl: italienisch, franzOsisch,
Hausdressing (Balsamico, Honig), Parmesan

HAUPTSPEISEN

Gehacktes, HOmli, Apfelmus 18.5
Schweinsschnitzel paniert/natur, Pommes 25.5
Hausgemachter Hackbraten, Teigwaren 21.5
Jagergeschnetzeltes vom Schwein, Spadtzli 22.5
Das Personal gibt lhnen gerne detaillierte Informationen Kalbsschnitzel paniert/natur, Pommes 36.5

Uber mOgliche Allergene in den einzelnen Produkten/Gerichten. Kalbsgeschnetzeltes «ZUriart», Nudeln, Gemlse 34.5

Appenzeller ROsti, Speck, Kdse, Ei 23.5
Riz Casimir 26.5

Gluschtportionen CHF 3.0 weniger, Preise inkl. 8.1% MWST



Zanderknusperli, Tartarsauce,
Pommes oder Salat

Eglifilet, Mandeln, Reis, Gemlise

CORDON-BLEU 350 G, POMMES

Hawaii

Ananas, Schinken, Kdse
Walliser

Tomaten, Schinken, Kdse
Biindner
Rohschinken, Kdse

Cordonbleu 250 g
Schinken, Kase

EGETARISCHE GERICHTE

Spaghetti, Tomatensauce
Spaghetti alio e olio

Walliser ROsti, Tomaten, Kdse
Hawaii ROsti, Ananas, Kdse

Kasespatzli, ROstzwiebeln, Apfelmus
Gebratener Camembert, Salat

Gemluseschnitzel, Salat

Schwein

33.5

33.5

33.5

29.5

Gluschtportionen CHF 3.0 weniger, Preise inkl. 8.1% MWS

30.5
33.5

Kalb

44.5

44.5

44.5

36.5

14.5
14.5

21.5
21.5

19.5
19.5

17.5

FITNESSTELLER

Schweinsschnitzel natur oder paniert

Pouletschnitzel natur

Kalbsschnitzel natur oder paniert

Rindsfilet natur

Schweins Cordon-bleu, Schinken, Kdse

gebratener Camembert

Gemiuiseschnitzel

Dressing nach Wahl: italienisch, franzOsisch,

Hausdressing (Balsamico, Honig), Parmesan
Gluschtportionen CHF 3.0 weniger, Preise inkl. 8.1% MWS
HERKUNFTSDEKLARATION
Brot CH
Schwein CH
Poulet BRA/Thailand
Rindsfilet Australien
Zanderknusperli EST

Egli EST

25.5
21.5

35.9
39.9

29.5
19.5

17.5



