Sonntagsfrühstück

Jeden 1. Sonntag im Monat

Auf Reservation
Sonntags - Frühstück
08:00 - 11:00 Uhr

Auf Wunsch und Reservation bereiten wir Ihnen gerne auch unter der Woche Früstückplatten zu.

Das Personal gibt Ihnen gerne detaillierte Informationen Über mÖgliche Allergene in den einzelnen Produkten/Gerichten.

VORSPEISEN

Suppen

Bouillon, hausgemachte Flädli Gemüsecrème	8.5 10.5
Kalte Vorspeisen	
Tomatensalat, Mozzarella	14.5
grüner Salat gemischter Salat Nüsslisalat, Ei (Saison)	8.5 11.5 12.5
Nüsslisalat, Speck, Pilze (Saison)	14.5
Rindstartar, Toast, Butter	22.5
Crevettencocktail, Toast, Butter	16.5
Dressing nach Wahl: italienisch, französisch, Hausdressing (Balsamico, Honig), Parmesan	
HAUPTSPEISEN	10 5
Gehacktes, Hörnli, Apfelmus Schweinsschnitzel paniert/natur, Pommes	18.5 25.5
Hausgemachter Hackbraten, Teigwaren	21.5
Jägergeschnetzeltes vom Schwein, Spätzli	22.5
Kalbsschnitzel paniert/natur, Pommes	36.5
Kalbsgeschnetzeltes «Züriart», Nudeln, Gemüse	34.5
Appenzeller RÖsti, Speck, Käse, Ei	23.5
Riz Casimir	26.5

Gluschtportionen CHF 3.0 weniger, Preise inkl. 8.1% MWST

FISCH

Zanderknusperli, Tartarsauce, Pommes oder Salat Eglifilet, Mandeln, Reis, Gemüse		30.5 33.5	
CORDON RUELL 250 C. POMMES			
CORDON-BLEU 350 G, POMMES	Schwein	Kalb	
Hawaii	Genweni	Ruib	
Ananas, Schinken, Käse Walliser	33.5	44.5	
Tomaten, Schinken, Käse	33.5	44.5	
Bündner			
Rohschinken, Käse	33.5	44.5	
Cordonbleu 250 g Schinken, Käse	29.5	36.5	
VEGETARISCHE GERICHTE		14.5	
Spaghetti, Tomatensauce Spaghetti alio e olio		14.5 14.5	
Walliser Rösti, Tomaten, Käse		21.5	
Hawaii RÖsti, Ananas, Käse		21.5	
Käsespätzli, Röstzwiebeln, Apfelmus		19.5	
Gebratener Camembert, Salat		19.5	
Gemüseschnitzel, Salat		17.5	
Gluschtportionen CHF 3.0 weniger, Preise inkl. 8.1% MWS			

FITNESSTELLER

Schweinsschnitzel natur oder paniert	25.5
Pouletschnitzel natur	21.5
Kalbsschnitzel natur oder paniert	35.9
Rindsfilet natur	39.9
Schweins Cordon-bleu, Schinken, Käse	29.5
gebratener Camembert	19.5
Gemüseschnitzel	17.5

Dressing nach Wahl: italienisch, französisch, Hausdressing (Balsamico, Honig), Parmesan

Gluschtportionen CHF 3.0 weniger, Preise inkl. 8.1% MWS

HERKUNFTSDEKLARATION

Brot	CH
Schwein	СН
Poulet	BRA/Thailand
Rindsfilet	Australien
Zanderknusperli	EST
Egli	EST